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Festiwal literatury
Promocja czytelnictwa, spotkania ze znamy pisarzami, reportażystami, dziennikarzami i publicystami to wszytko
czeka na uczestników „Pociągu do literatury. III Festiwal im. Herlinga- Grudzińskiego”. W konferencji prasowej
zapowiadającej festiwal uczestniczył wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz, który nad wydarzeniem objął
patronat honorowy.

Poprzednie edycje festiwalu zintegrowały instytucje i pasjonatów literatury wokół idei promocji czytelnictwa. Podobnie jak w
latach ubiegłych, podczas III edycji Festiwalu odbędą się imprezy przeznaczone dla wszystkich grup wiekowych.

Organizatorzy – Miejska Biblioteka Publiczna im. Jerzego Pilcha w Kielcach, Wzgórze Zamkowe oraz Muzeum Zabawek i
Zabawy - zaplanowali spotkania autorskie, warsztaty, Salon Poetycki i Slam Poetycki, debatę, spektakl, spacery z
przewodnikiem, śniadanie na trawie, konkursy literackie, spotkania edukacyjne, wystawy.

„Pismo obrazkowe dominuje. Młodzież coraz częściej korzysta ze skrótów myślowych, zawartych w symbolach. Staje się to
niekorzystne. Zubaża język i wyobraźnię. Czytelnictwo ma służyć temu, aby wzbogacać naszą wrażliwość, poszerzać nasze
horyzonty”- powiedział podczas konferencji wojewoda Zbigniew Koniusz.

Wśród gości festiwalu znajdą się m.in. Grażyna Plebanek, Ewa Ewart, Marek Krajewski, Zygmunt Miłoszewski, Przemysław
Kossakowski, Jerzy Baczyński, prof. Wacław Lewandowski, prof. Tomasz Polański, Dorota Segda i Jacek Romanowski.

Podczas Festiwalu poznamy także laureatów dwóch konkursów literackich oraz młodych poetów-performerów. Wydarzeniom
festiwalowym towarzyszyć będą Targi Książki z udziałem wydawców z całej Polski.

Większość festiwalowych wydarzeń odbywać się będzie w centrum Kielc, na Placu Artystów, niektóre zorganizowane zostaną
w siedzibach organizatorów. Wystawcy z całej Polski zaprezentują swoją ofertę wydawniczą na ulicy Sienkiewicza. „Śniadanie
na trawie” odbędzie się tradycyjnie w Parku Miejskim im. Stanisława Staszica.
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